Российская Федерация
Ростовская область
Сальский  район
Администрация  Буденновского  сельского поселения

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

05.07.2023                                                                                                          №  59
                                             п. Конезавод имени Буденного

О внесении изменений в постановление
Администрации Буденновского сельского
поселения от  14.11.2018 № 107«Об утверждении
муниципальной  программы Буденновского
сельского поселения «Развитие культуры»

          В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21.07.2020 № 474 «О национальных целях развития Российской Федерации на период до 2030 года», Указом Президента Российской Федерации от 04.02.2021 № 68 «Об оценке эффективности деятельности высших должностных лиц субъектов Российской Федерации и деятельности исполнительных органов субъектов Российской Федерации», постановлением Правительства Ростовской области от 19.12.2022 № 1100 «О внесении изменений в постановление Правительства Ростовской области от 26.12.2018 № 864», на основании постановления Администрации Буденновского  сельского поселения от 09.10.2018 № 94 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Буденновского  сельского поселения», и решения Собрания депутатов Буденновского сельского поселения от 27.12.2022 года № 76 «О бюджете Буденновского сельского поселения Сальского района на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов», Администрация Буденновского  сельского поселения
постановляет:

1. Внести следующие изменения в постановление Администрации Буденновского сельского поселения от 14.11.2018 № 107 «Об утверждении муниципальной  программы Буденновского сельского поселения «Развитие культуры»:
1.1. В приложении 1 в паспорте муниципальной программы Буденновского сельского поселения «Развитие культуры»  пункт «Целевые показатели муниципальной программы» изложить в новой редакции:

	Целевые показатели муниципальной
программы
	–
	увеличение числа посещений культурных мероприятий (культурно - досуговые учреждения);
доля военно-мемориальных объектов Буденновского сельского поселения, находящихся в удовлетворительном состоянии, в общем количестве военно-мемориальных объектов, находящихся в собственности Буденновского сельского поселения.

	1.2. В паспорте подпрограммы «Развитие культуры» пункт «Целевые показатели подпрограммы 1» изложить в новой редакции:

	Целевые показатели подпрограммы 1

	–
	число посещений культурных мероприятий (культурно - досуговые учреждения);
темп роста числа посещений культурных мероприятий (культурно - досуговые учреждения);
количество культурно-досуговых формирований;
доля военно - мемориальных объектов Буденновского сельского поселения, находящихся в удовлетворительном состоянии, в общем количестве военно- мемориальных объектов, находящихся в собственности Буденновского сельского поселения;
соотношение средней заработной платы работников учреждений культуры к средней заработной плате по Ростовской области.

1.3. Приложение 1 изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
2. Установить, что в ходе реализации муниципальной программы Буденновского сельского поселения «Развитие культуры» мероприятия и объемы их финансирования подлежат корректировке с учетом возможностей средств местного бюджета.
3.    Разместить настоящее постановление в сети Интернет на официальном сайте Администрации Буденновского  сельского поселения и обнародовать  на территории Буденновского сельского поселения.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на начальника сектора экономики и финансов О.В. Козак и ведущего специалиста И.И. Москвину.

Глава Администрации
Буденновского  сельского поселения                                                 Д.А. Ефремов

6

               Приложение № 1
к постановлению Администрации
Буденновского сельского поселения
от 05.07.2023 № 59
Приложение № 1
к муниципальной
программе Буденновского сельского поселения
«Развитие культуры»

СВЕДЕНИЯ
о показателях муниципальной программы Буденновского сельского поселения «Развитие культуры»,
подпрограмм муниципальной программы Буденновского сельского поселения «Развитие культуры» и их значениях

	№
п/п
	Номер и наименование показателя (индикатора)
	Вид
показателя
	Единица измерения
	Данные
для расчета значений показателя
	Значения показателя

	2017
год
	2018
год
	2019
год
	2020
год
	2021
год
	2022
год
	2023
год
	2024
год
	2025
год
	2026
год
	2027 год
	2028 год
	2029 год
	2030
год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18

	1. Муниципальная программа Буденновского сельского поселения «Развитие культуры»

	1.1.
	Показатель 1. Прирост численности участников культурно-досуговых мероприятий;
	ведомственный
	процентов
	101,2
	101,3
	101,4
	101,5
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Показатель 1.
Увеличение числа посещений культурных мероприятий (культурно - досуговые учреждения)
	ведомственный
	процентов по отношению
к 2019 году
	-
	-
	-
	-
	100
	110
	120
	140
	180
	200
	220
	240
	260
	300

	1.2.
	Показатель 2.
Доля военно- мемориальных объектов Буденновского сельского поселения, находящихся в удовлетворительном состоянии, в общем количестве военно- мемориальных объектов, находящихся в собственности Буденновского сельского поселения.

	ведомственный
	процентов
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

2. Подпрограмма «Развитие культуры»

	2.1.
	Показатель 1.1.
Количество культурно-досуговых мероприятий
(всего по СДК)
	ведомственный
	единиц
	 117
	117
	117
	117
	117
	117
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Показатель 1.1.
Число посещений культурных мероприятий (культурно - досуговые учреждения)
	ведомственный
	посещений
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	19846
	23153
	29768
	33076
	36384
	39691
	42999
	49614

	2.2.
	Показатель 1.2.
Темп роста численности участников культурно-досуговых мероприятий

	ведомственный
	процентов
	1,2
	1,3
	1,4
	1,5
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Показатель 1.2.
Темп роста числа посещений культурных мероприятий (культурно - досуговые учреждения)
	ведомственный
	процентов по отношению
к 2019 году
	-
	-
	-
	-
	0
	10
	20
	40
	80
	100
	120
	140
	160
	200

	2.3.
	Показатель 1.3. Количество культурно-досуговых формирований
(всего по СДК)
	ведомственный
	единиц
	11
	11
	12
	14
	14
	14
	15
	15
	15
	15
	15
	15
	15
	15

	2.4.
	Показатель 1.4. Доля военно- мемориальных объектов Буденновского сельского поселения, находящихся в удовлетворительном состоянии, в общем количестве военно- мемориальных объектов, находящихся в собственности Буденновского сельского поселения;
	ведомственный
	процентов
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	2.5.
	Показатель 1.5.
соотношение средней заработной платы работников учреждений культуры к средней заработной плате по Ростовской области
	статистический
	процентов
	90,0
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

[bookmark: _GoBack]

7